
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA  
PUNTA CAMPANELLA  

  

 
 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA 
 

PREMESSO CHE 
-con il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’area naturale 
marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 26.02.1998 e 
successiva modificazione giusto decreto 13.06.2000 pubblicato in G.U. n.195 del 21.08.2010; 
-con il Decreto del 12.11.1998 di approvazione della convenzione con la quale il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva 
Naturale “Punta Campanella”; 
-con il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato approvato il 
Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella 
-dal 04 al 06 febbraio 2024, si è tenuta la Borsa Internazionale del Turismo a Milano 
organizzata da Fiera Milano; 
-a manifestazione di anno in anno si rivela sempre più internazionale con un pubblico 
cosmopolita qualificato e interessato al business turistico, interpretando le richieste degli 
addetti ai lavori, ma anche dei viaggiatori sempre più esigenti e curiosi;  
-l’AMP Punta Campanella, ha partecipato all’ evento fieristico nello stand della Regione 
Campania, promuovendo il territorio della Penisola Sorrentina e la Costiera amalfitana e ha 
svolto attività divulgativa e di promozione del territorio; 
-in particolare, il giorno 05 febbraio si è svolta una conferenza alla quale sono intervenuti 
Felice Casucci, assessore al Turismo della Regione Campania e i direttori delle aree marine 
protette campane, con l’obiettivo di valorizzare il territorio il benessere, il turismo sostenibile 
delle aree protette della Regione Campania; 
-il Presidente dell’AMP ha partecipato alla manifestazione suddetta ed ha anticipato le spese 
di vitto, alloggio e trasporto di tutti partecipanti 
 
ACCERTATO CHE 
-il Presidente ha presentato i giustificativi delle spese sostenute in atti al prot. Ente n. 600 
del 15/02/2024 
 
CONSIDERATO CHE 
-si deve provvedere al rimborso delle spese sostenuta con giustificativi in nome e per conto 
dell’Ente 
 
VISTI 
- Gli atti citati in premessa; 
- Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267; 
- Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003; 
- La Deliberazione n.2 del 03.03.2025 di approvazione del Bilancio Preventivo 2025/2027. 

DETERMINAZIONE N. 83 DEL 19/05/2025 

OGGETTO: Borsa Internazionale del Turismo Milano- rimborsi  



 

 

 
DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa 
 

1. Di liquidare al Presidente dell’ente dott. Cacace Lucio l’importo di € 2.231,47 a titolo di 
rimborso spese, per la copertura del costo di vitto, alloggio e trasporto del personale in 
servizio presso l’area marina che ha partecipato alla manifestazione “Borsa Internazionale 
del Turismo” svoltasi a Milano dal 4 al 6 febbraio 2024. 

2. Di dare atto che le risorse finanziarie necessarie alla liquidazione del presente atto, sono 
disponibili sull’impegno n. 384/2024 registrato sul capitolo 01011.03.1059 del Bilancio di 
Previsione 2025 – 2027. 

3. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità tecnica e di attestazione della copertura finanziaria. 

4. Di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul Sito web sezione 
Amministrazione Trasparente determine 2024 nonché inserito nella raccolta delle 
determinazioni dell’Ente. 

 
 
 Direttore FF 
 GUIDONE CARMELA / Namirial 

S.p.A./02046570426 
 Atto firmato Digitalmente 

 


